
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  01 февраля 2017 г. № 3

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПРЕДЕЛЬНОГО УРОВНЯ

СООТНОШЕНИЯ СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ ЗАРАБОТНОЙ

ПЛАТЫ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, ИХ ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ И

ГЛАВНЫХ БУХГАЛТЕРОВ И СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ

ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ

АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА

В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации, Едиными рекомендациями по установлению на федеральном, 
региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2016 год, утвержденными 
решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 25.12.2015, протокол N 12, в целях 
упорядочения условий оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Администрации 
Андреевского сельсовета Касторенского района Курской области, администрация Андреевского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров в 
кратности до 4 к среднемесячной заработной плате работников муниципальных учреждений Администрации Андреевского сельсовета 
Касторенского района Курской области.

Соотношение среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и 
среднемесячной заработной платы работников этих учреждений, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения, рассчитывается 
за календарный год. Расчет соотношения среднемесячной заработной платы осуществляется в соответствии с порядком.

2. Утвердить прилагаемый Порядок расчета соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных 
бухгалтеров муниципальных учреждений и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Андреевского сельсовета Касторенского района в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Андреевского сельсовета: А.С.Несов

consultantplus://offline/ref=B9257A7534D1F4856A12B1A1CEB0F2874ED5151E7B0C66812B219470E26C4EF58C1621B42C40a8R7H

